REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. /09 ggg prot. Pogradec, mé,éf) ,@1 , 2026

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PiER DHENIEN E NDIHMI‘S FINANCIARE PER 7. SOKOL ELMASLLARI,
FAMILJE OJ. KA PiESUAR DIiEME Nit ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTIEPIAKE SI
PASOJE E PERMBYTJES”

Nr. i fageve A4 (&projekt-vendimit: 2 °
Nr. i fageveA4 térelacionishoqérues: 2

Nr. i fletéve t&€ dokumenteve qé shoqérojné projekt-vendimin: 7
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Nr.

Prot.

| SPER DEENIEN

REPUBLIKA & SHQIPERISIE N6 9 e

BASHIIA POGRADEC
KESHILLY
Pogradec, mé . .2026
PRO T T VENDIM
o . 2026
5 WNDIBMES o a0 AR PER Z, SOKOL ELMASLLARI,

K AMILJE QE KA PESUAR DLMF NS OREN DI/PAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE SI

PASOJ i B I'ERMBYTJES”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”,

t¢ ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, té Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,

“Pér mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “&”, t&¢ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtctmme financiare pér mbulimin ¢ démeve t&
shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria

njerezore”,

me propozim & Kryetarit t&¢ Bashkisé:

KIESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

Té¢ akordojé¢ ndihmén financiare pér z.5okol Elmasllari, shumén prej 162173 (Njegind e
gjashtedhjete e dy mije e njeqind e shtatedhjete e tre)leké, familje q& ka pésuar déme né
orendi/pajisje elektroshtépiake si pasojé ¢ pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave té
rrémbyeshém.

T¢ miratojé dokumentacionin tekriko-ligjor (€ hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.
Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t& kétij vendimi, té pérballohen nga
Fondi i Emergjencave Civile, t&é parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.
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4. Ndihma financiare q& do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes &,
shtetasit z. Sokol Elmasllari banesa e té cilit éshté démtuar nga rénia e, shirave te
rrémbyeshém. . \

5. Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave, Strehimit, Pronesia dhe Baslﬂ<epr5i1€‘sié1

Administrimit t& Tokés dhe Supervizimit te Shérbimeve si dhe Drejtoria e hkononnse dhe |

Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér »‘

vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar
KRYETAR

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshil(.‘ollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: 4355 (83) 222441, FaqjaWEB:/https://bashkiapogradec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKIS DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nlr.lo9 prot ; Pogradec, mé ﬁ O‘i2026
5]
RELACION

“PiiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z. SOKOL ELMASLLARI PEER DEMET
E SHKAKTUARA Nii BANESE NGA PERMBYTJA.

Té nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkeqésia natyrore e ndodhur ng banesén e¢ z. Sokol Elmasllari Lagja
4,Bashkia Pogradec, né zbatim t& pércaktimeve ligjore refernar Ligjit nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndyshime né ligjin
nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), “Aktet me
karakter normativ shoqérohen me njé relacion pérmbledhés t€ arsyeve pér nxjerrjen e tyre,
duke argumentuar mbi qéllimin, objektivat q& synohen t& arrihen, problematikat, pérparésité si
dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera (& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kreu Il pika 1 e né vijim.

Né zbatim & pércaktimeve ligjore t& sipércituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Permbytje ne banesé” e ndodhur
né banesén e z. Sokol Elmasllari.

1. NEé datén: 08.01.2026 akti me nr: 82 Prot. depozitohet kérkesa nga z. Sokol Elmasllari
duke pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shoqéruar
me fotokopje Pashaportes me nr ID: H70505101W.

2. Né& datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
komisionit t& konstatimit t& démeve per permbytjen e datés: 20.11.2025 réné né banesé
né Lagjen 1, Bashkia Pogradec.

3. Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje t& detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar harton procesverbalin ¢ konstatimit né vendngjarje ne daten 09.01.2026, dhe
akti me nr.82, daté 08.01.2026 te protokolluar, né prezencén e t& gjithé antaréve t&
komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake t& démtuara né vijim nga komisioni
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i konstatimit u hartua preventivi me zérat konkret t& démeve té shkaktuara nga ngjarja,
shogeruar edhe me foto.

4. Pas ngritjes (& komisionit, N¢ datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhéri me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit & Vleresimit t&¢ démeve per permbytjen e datés: .
07.01.2026 réné né banesén e z. Sokol Elmasllari, Bashkia Pogradec,, u ndertuan ’
Preventivat ne orendi dhe paisje elktroshtepiake.

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen ¢ Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 02.02.2026 dhe Projekt-Vendimi perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet ne orendi dhe paisje elktroshtepiake”, né shumén prej 162173Lek,
vlera totale rezulton né masén: 162173Leké (Njeqind e gjashtedhjete e dy mije e njeqind
e shtatedhjete e tre)Leké, nga té cilat né aplikim t& pikés (¢) t& kreut II t&¢ VKM-sé
nr.329/2012.

6. Vertetim nga Komisioni mjekesor Nr 536: Sokol Elmasllari 1 Paafte per pune.

7. 7. Certefikaté familjare e datés:  16.02.2026 .
8. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti I Bashkise Pogradec, Fondi T Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te
ndihmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme te miratuar sipas

Vendimit te keshillit Bashkiak "Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile”.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju flojme t& votoni kete Vendim!

Konceptoi :

Pranoi :
Miratoi :

N. To] ra

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

el
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA I EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE, |
ADMINISTRIMIT T TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. 8’ ‘prot £ - Pogradec, mé gi .OiZ(}Zé
5 |
PREVENTIV

.© OBJEKTL PER DEMET Ni ORENDI DHE PAISJIE PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES TE
: 7.SOKOL ELMASLLARIL BASHKIA POGRADEC NGA PERMBYTIJA

VLERA GJITHSES 1621730024 Daté 02.62.2076
Nr Emertimi -+ Njesi sasi Cmimi | VlerafLek
1. Lavatrice - cop 1 22888 22888
2 Frigorifer cop 1 21890 21890
3. Sobe elektrike cop 1 17000 17000
4. | Fshese Korenti Sl cop 1 7200 7200 |
5. Komplet kolltukesh ‘ ‘ cop 1 93195 93195
| ' SHUMA 162173

Cmimet e orendive dhe paisjeve jané referuar té dhénave t& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t€ Tatimeve pér vitin
2023,

Komisioni i Vlerésimit té¢ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari

anétar : Dritan Dragoj

anétar: Arsel Lickollai

anétar :  Namir Cela )
anétare :  Dalina Cami '

KRYETAR
Iir XHAKOLLI

e,

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradecgmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE g 5 ¢t

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nrf prot Pogradec, mé & .a_32026
/-]
PROCES-VERBAL VLERESIMVII

I mbajtur sot mé 09.01.2026 nga Komisioni i Vlerésimit t& Bashkisé¢ Pogradec, i ngritur me
Urdher t& Kryetarit té Bashkisé Pogradec z.Ilir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen e Komisionit t& vlerésimit t&€ démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga

permbytja e dates 07.01.2026, né banesén e z. Sokol Elmasliari dhe vlerésoi se ka déme né orendi
si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje:

1. Sobe elektrike cop l(nje).
2. Lavatrige cop I(nje).
3. Frigorifer cop 1(nje).
4. Fshese Korenti cop 1(nje).
5. Komplet Kolltukesh copl(nje).

Komisioni i Vlerésimit t¢ Emergjencave Civile

1. Kryetar:  Erjon Dulellari E/';

p anétar: Dritan Dragoj tﬁ‘/

3. anétar: Arsel Lickollarj

4. anétar : Namir Cela // '

5. anétar : Dalina Cami —

KRYETAR
ILIR XHAKOLILI
ffx”/,

(4 A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nk (P88 prot ‘ Pogradec, m& /Y 03 2026
5]

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 09.01.2026 Lagja 4, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i Emergjencave Civile t&
Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryelar i komisionit, Spartak Kuqo, Herolind Elmasllari, Gerond
Oshafi mbi verifikimin e démeve t& shkaktvara nga permbytja e dates 07.01.2026, né& banesén e z.
Sokol Elmasllari.

Nisur nga kérkesa e z. Sokol Elmasllari drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.82, Daté 08.01.2026,
Komisioni i Kostatimit t&¢ Emergjencave Civile t€ Bashkisé inspektoi né vénd banesén z Sokol Elmasllari
dhe konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake, ku sipas deklarimeve t&

z. Sokol Elmasllari dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jané si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Sobe elektrike cop 1(nje).
2. Lavatrice cop 1(nje).
3. Frigorifer cop l(nje).
4. Fshese Korenti cop 1(nje).
5. Komplet Kolltukesh copl(nje).

Komisioni i, Kostatimit t¢ Kmergjencave Civile

Kryetare: Spartak Kugo
{
Anétar: Herolind Malellari.

Anétar: Gerond Oshafi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI ,
Ga g
Pogradec, mé ;¢ . & . 2025
URDERR

f o
53 - FETR 7 .
Ni. 647, DATE £7 . ¢ 2025

bl s £

PR NGRITIEN B KOMISIONIT TH KOSTATIMIT TH DEMEVE NE RAST

AT OISTSH

N6 bazé t& nenit 29 pika 1 & Ligjit MNr.139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.45/2019
daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM 08329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s& ndihmés shtetsrore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkatuara nga
fatkeqgsi natyrore ose fatkeqési ¢ tjera 18 shkakiuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli I, pika
1/b dhe kapitulli TII, ng lidhje me ngjarje emergjente q& do 1& ndodhé nd Rashking Pogradec

gjats vitit 2025 e né vazhdim
URLHEROT:

1./T8 krijohet komisioni pér. konstatimin e démeve 16 shkaktuara nga pérmbytae datés
21.11.2025. .

2. Ky komision do {8 pérbéhet nga: '
2.1 Spartak Kiiqo  Anétar

2.2 Anesti Ibi - Anétar
2.3Frald Balliu Anétar

2.4 Gerond oshafi  Anétar

2.5 Kristi Menkshi Anétar

2.6 Lefii Bregu  Anétar

2.7 Marin Jsallari ~ Anélar

.8 Herolind Malellari Anétar

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat € mésipérm.
’ e
4, Ky Urdhér hyn ng fugi menjél

Konceptoi: A. Ibi, E. Ba
Pranoi: M. Ziko
Konfirmoi: P.Ziko

.
(&3
~ -

T-:-: 7
(hir 5% Tl_fﬁ7
e /

£

S
“Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: 4355 (83) 2224415 1Al




i
' . Tl
S
REPUBLIKA E SEQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Pogradec, még . Jf 2025
7 ’ w B i _f»':’,;; s
np. 1% pari & #F 2025

PR HERITIEN E KOMISIONT

(T VEERESIMIT T
WA

TREQESTSH

* & bazét8 nenit 29 pika 1 & Ligjit N 139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit ne43/2019-... +.
daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VM 1r.329, daté 16.05.2012 “Pér Jaiteret dhe -
progedurat & dhenies g8 ndihmés shtetérore financiare pat mbulimin e démeve & shkatuara nga
fatleqési natyrorsg 0se fatkeqési 18 fjera 16 shkaktuara nga veptimiatia 1j erezore”, kapitiili I,

. pika 1/b dhe kepitulli 111, 18 lidhje me gdo ngjaije emergjente q& do t6 ndodhg né Basliking
Pogradec gjaté vitit 2025 6 né vazhdim ' -

) URDHEROT:

PRI o8

1. Tér.ldi]- ohet komisioni pér viergsimin dhe
nga permbytja e datés 21 11.2025.,

pérllogaritien e ver€s st démeve 18 shkaktuara

2. Ky komision do t6 pérbshet nga: )
2.1 Brjon Dulellati . Kryetar
2.2 Dritan Drago] Anétar
2.3 Arsél Lickallari Angtar
7.4 Namit Cela ; Anstar
2.5 Dalina Cami . Angtare .

3 Pér Zbatimin e kitij urdhéri ngarlkohen personat e mEsiper.

4. Ky Urdhgr hyn né fugi m enjeheré.

=SS

e

"Tel: 4355 (83) 222222, Fax; +355 (83) 222441, Fom

Pulevaidi "Rreshit Collaln", Lagja; Nr.2,
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Bf o8 o Jok ;
REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘ BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJERICZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 08.01.2026

KERKESE

N& mbéshtetje t& nenit 11, pika 4, nenit 13, 14, 15, t& ligjit nr. 119/2014 “ Pér té drejtén e
informimit “, i ndryshuar, nenit 28, ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen ¢ t& dhénave
personale, i ndryshuar, uné i/e nénshkruari/a Z/ Znj Sokol Elmasllari kérkoj nga Bashkia
Pogradec dhe nga zyra ¢ Emergjencave Civile ndihmé pasi nga shirat e dt.07.01.2026 &shté
pérmbytur dhe cdo gje né shtepiné time &shté démtuar . Ju lutem t& na vini né ndihmé sepse jemi
né situaté t€ keqe.

Bashkéngjitur po ju dérgojmé dokumentat e nevojshme.
Emér dhe mbiemér i kérkuesit;

Sokol Elmasllari

Lgj.4,Pogradec

Nr. Tel.0686018959

Ju faleminderit !

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@igmail.com
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SHERBIMI .- A4

Komision M;pkesom Cakdmnit fe Afteblse

REPUR
SHERBH?I]

mﬁs Ef‘S\HQIPFRS'
g SOCI,&_L BHTETERC

KMCAP MIVELI | PARE! &qEMUF\fDJET JNTER?

VJE.ND!M My, _(_Q__Z_Q_ﬁ

pér Pune, pér vierésimin e personave mé: afhﬂsr .fP kufr

Tirapnés fmb!edhur me datrh f:)/j t_/ le( -past shqyrtol kerkeseﬁ d!'i"'

. konstatoi se:

ne rrelin e
) [ B Ly o 5
o aplikuesit - 2 L5 - . wf/ﬂxrc,u., e

Kuadri klinik sipas dokumentacionit mjelksor:

c.“*/xa&I

ﬂ{d/,

Pirshkrimi | analizave dhe i ekzaminimeve bazé: _

Bi;gnoza: TJ@; 5— P7L [ /"’?""" N -‘f (S 4(. éZ
\

. 1
Zdg bt ke,

Kodi i sémundjes;

: {'.E:}(__l \‘/_,‘ .'/ ﬁ

Mbashtotur né dokumentat  diagnozén, ekzaminimel 5i dhe kriterel myekésore!

= ,J ) {'F-‘.-';I s \/FNDOS[ - ‘j \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Pogradec

Njésia administrative Pqéradec

- Zyra e Gjendjes Civile '2\63

NE bazé & Regjistrit Kombéta}j t€ Gjendjes Crvile & vitit 2010, vi‘lrtet(;;_lwn_t'ei dhénat e méposhtme:

CERTIFIKATE PERSONALE

Daté: 25.02.2026

i

Pérbérés té Gjelidjes Civile

Emri ‘ Marjeta

Mbiemi , ELMASLLARI

Numri Personal H75§05052M

Emri i Babait Faik

Emri i Nénés Qazibe

Datélindja 05-09-1977 (shtatédhjeté ¢ shiatg)

Vendlindja i Korgé s

Vendbanimi | PAPA NDONI; Nd. 1 H. 2; .

POGRADEC,; 7301 3

Gjinia Femer

Gjendja Civile e I/e martuar £

Shtetésia t Shqiptare -
Kjo certifikaté l&shohet plé'r.x i

Vulosur elektronikisht nga Drejtaria
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Dale:2026/02/25 10:22:40 +02'00'
cBbhb77cel1a494a8a8150b2ab001203

Shénim @ Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithsime e Gjendjes Civile)
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria &
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2026/02/25 10:23:27 +02'00°
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Pérbirés té Gjendjes Civile

Emiri Sokol

Mbiemri ELMASLLARI

Numri Personal H70505 101W

Emri i Babait : E é;at

Emri 1 Nénés Xhei’:nile

Datélindja 05-05-1977 (shtatédhjeté e shiats)

Vendlindja Elbasan -

Vendbanimi | PAPA NDONI; Nd. 13 . 23",

POGRADEC; 7301 \

Gjinia Mashlkull

Gjendja Civile e martuar

Shtetésia Shgiptare -
Kjo certifilaté léshohet pér ;
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